Deliberazione n	374
-----------------	-----

Il Direttore Amministrativo

Adottata dal Commissario in data

1 6 DIC. 2003

Oggetto: Conferimento incarico collaborazione coordinata occasionale continuativa per la Banca Sangue Cordonale. Dott.ssa Emanuela Lampis.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell'Azienda a partire dal **18 DIC.** 2009 per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione per la consultazione.

Il Commissario

Dott. Antonio Garau

coadiuvato dal

Dott. Bruno Simola

Direttore Amministrativo
Direttore Sanitario

Dott. Roberto Sequi

PREMESSO

che con la determinazione n. 1083 del 28.12.2007 la Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale – ha assegnato a favore dell'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu" di Cagliari, la somma complessiva di € 1.600.000,00 per la gestione e il funzionamento della Banca delle cellule staminali cordonali;

CONSIDERATO

che con provvedimento n. 935 del 03.04.2009 questa Amministrazione ha disciplinato le "Modalità di gestione della Banca Sangue Cordonale (BSC) – Legge 219 del 21.10.2005" ed istituito uno specifico centro di costo nel quale far confluire le risorse attribuite all'Azienda Ospedaliera Brotzu per la gestione della BSC;

ATTESO

che al fine di garantire l'ottimale funzionamento della BSC, in relazione ai compiti da svolgere, nel dispositivo del suddetto atto deliberativo è stata individuata tra le altre, la figura professionale di un esperto amministrativo;

CONSIDERATO

che l'art. 7 comma 6, del D. Lgs. n. 165/2001 e ss.mm. prevede che le Amministrazioni Pubbliche possano conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo ad esperti di particolare e comprovata specializzazione universitaria in presenza dei seguenti presupposti di legittimità:

- a) l'oggetto della prestazione deve corrispondere alle competenze attribuite dall'ordinamento all'amministrazione conferente, ad obiettivi e progetti specifici e determinati e deve risultare coerente con le esigenze di funzionalità dell'amministrazione conferente;
- b) l'amministrazione ha accertato l'impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane disponibili al suo interno;



segue deliberazione n. 344 del 📜 🚉 🚉

VISTA

la deliberazione n. 902 del 30.03.2009 con la quale è stato adottato il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione a norma dell'art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001, ed in particolare l'art. 9, comma 1, lett. d) che disciplina le ipotesi di conferimento degli incarichi in via diretta, qualora l'importo sia inferiore a 20.000,00 Euro;

ESAMINATO

il curriculum del candidato all'attribuzione dell'incarico in parola e accertato che lo stesso è in possesso dei requisiti culturali e professionali richiesti per lo svolgimento dell'incarico, allegato al presente atto (all. A);

RITENUTO

pertanto di approvare lo schema tipo di contratto (all. B) con il quale questa Amministrazione attribuisce un incarico per lo svolgimento di attività amministrative connesse alla gestione della Banca Sangue Cordonale alla Dott.ssa Emanuela Lampis;

DATO ATTO

che gli oneri per il contratto in parola sono a carico delle disponibilità finanziarie attribuite dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell'Igiene e sanità e dell'Assistenza Sociale all'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu", per la gestione della Banca Sangue Cordonale (BSC) (all. C);

CON

il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

- di approvare lo schema tipo di contratto (all. B) con il quale questa Amministrazione attribuisce un incarico di collaborazione coordinata occasionale continuativa alla Dott.ssa Emanuela lampis, per lo svolgimento di attività amministrative connesse alla gestione della Banca Sangue Cordonale;
- di dare atto che gli oneri per il contratto in parola sono a carico delle disponibilità finanziarie attribuite dalla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato dell'Igiene e sanità e dell'Assistenza Sociale all'Azienda Ospedaliera "G. Brotzu", per la gestione della Banca Sangue Cordonale (BSC) (all. C);

segue deliberazione n. 374 del 18 DIC. 2009

3. di fissare nel relativo contratto di collaborazione, la durata e il compenso da corrispondere alla Dott. ssa Emanuela Lampis.

Il Direttore Amministrativo Dott. Brund Simola

> II Commissario Dott. Amunio/Garau

I,Direttore Sanitario